

یادداشت

سعید طباطبائی

به پایان آمد این دفتر، حکایت همچنان باقیست

حرف اول: نوشتن یادداشت برای آخرین شماره بابت قطعا سخت ترین کاری است که تا بحال انجام داده ام. پس از انتشار ۴۷۳ شماره که هر کدام خاطره ای جداگانه رقم زده است این آخرین یادداشتی است که در نسخه کاغذی بابت چاپ میشود. هفته نامه بابت بوجود آمدن تا اطلاعات مخاطبان درباره فضای مجازی را افزایش دهد ولی گسترش روز افزون همین فضای مجازی اکنون باعث شده تا از این به بعد در قالب اپلیکیشن آی تی موسسه خراسان و کانال تلگرام آی تی در خدمتان باشیم و دیگر نشریه کاغذی بابت را منتشر نکنیم. امید است در سایه الطاف بی دریغ حضرت حق و عنایات ویژه امام هشتم (ع) بتوانیم موفقیت بابت را در سایر بسترهای ارایه محتوا تکرار کنیم حرف دوم: در ایجاد انتشار و استمرار بابت حضور ۳ دوست و همکار عزیز نقش حیاتی داشته است که لازم میدانم از آنها تشکر ویژه داشته باشم. دکتر محمد سعید احدیان که اطمینان و پشتیبانی بی نظیر ایشان سبب شد تا ایده هفته نامه تخصصی امکان تولد بیابد و اگر نبود دفاع و پافشاری جانانه ایشان از یک تیم جوان و پر انگیزه هیچ زمان بابتی بوجود نمی آمد. دوم مهندس حسین اکبری عزیز که شبانه روز برای به بار نشستن این درخت زحمت کشید و بدون اینکه فردی از فداکاریهایش چیزی بدانند با تلاش بی وقفه و شبانه روزی خود نهال بابت را زنده نگه داشت و سوم خانم مهندس گلسا ماهیان که از شماره اول همراه بابت بود و تا آخرین شماره به عنوان دبیر تحریریه و وظیفه ای سنگین و حساس را به بهترین نحو و با کیفیت خوب به انجام رسانید.

حرف سوم: طی ده سالی که از عمر بابت میگذرد دوستان زیادی در انتشار چاپ و توزیع بابت دخیل بوده اند که متأسفانه نمیتوانم از تمامی این دوستان نام ببرم. امیدوارم تمامی این بزرگواران و عزیزان در هر جای این کره خاکی به سر میبرند در پناه حضرت حق پیروز و سلامت و موفق باشند. معاون سردبیران عزیز و بزرگوار آقایان باقری، استاد بنی اسدی، تقوایی و دکتر بیهقی همگی با نگاه تیزبینانه خود هر هفته نقش مهمی در کیفیت محتوای ارایه شده بردوش داشتند

حرف آخر: گسترش فناوری در کنار تمامی مزایای خود گهگاهی عوارض دردناکی هم خواهد داشت. کمرنگ شدن رسانه های مکتوب قطعا یکی از همین عوارض هست به خصوص برای کسانی که عادت کرده اند بوی کاغذ روزنامه هر روز به مشامشان برسد ولی نباید از هدف نهایی رسانه غافل شد. اطلاع رسانی و تقویت اطلاعات خوانندگان مهمترین وظیفه هر رسانه ای است که روزی در بستر مکتوب و روزی در بستر فضای اینترنت باید به سمع و نظر مخاطب برسد و اصولا این آمدن ها و رفتن ها اگر با در فضای امروزی امری عادی است که نباید خاطر کسی به خاطر مکدر شود. تنها امید این حقیر و تمامی دست اندر کاران بابت این است که خاطره ای خوش از این هفته نامه با یادها بماند و این خاطره خوش در بقیه زمینه های کاری تکرار شود. از تمام مخاطبانی که طی این ۱۰ سال همراه بابت بوده اند کمال تشکر را دارم و امیدوارم اگر در این مدت کمی و کاستی از این گروه به نظرشان رسیده است به طبع بلند و حسن نظر خود ببخشند و ما را از دعای خیر خود مستفیظ سازند

به پایان آمد این دفتر، حکایت همچنان باقیست

حذف دردهای استفاده از کارت های بانکی در یک بستر امن و جایگزینی موبایل با بسیاری از ابزارهای مورد استفاده امروزی، پرداخت موبایلی را به یکی از ضرورتها تبدیل کرده است؛ به نظر می رسد این امر نیز در حال تحقق است تا شعار دولت همراه بیش از پیش عملی شود. موضوع پرداخت موبایل، در سال های اخیر و با گسترش گوشی های هوشمند به عنوان راهی آسان تر برای پرداخت مطرح شده است. سرویس پرداخت موبایل می تواند جایگزین دستگاه های کارتخوان (POS) شود. این کار می تواند از طریق وارد کردن کدهای دستوری USSD و یا NFC انجام شود. به این ترتیب کاربر در هر مکانی با استفاده از موبایل امکان پرداخت خواهد داشت. فناوری NFC شیوه ای است که در آن ارتباطی بی سیم بین دو دستگاه در مجاورت همدیگر در فاصله ای کوتاه (حداکثر چند سانتی متر) برقرار می شود. امروزه تعداد گوشی هایی که از تراشه NFC استفاده و این سامانه را پشتیبانی می کنند، روز به روز در حال افزایش است. مهم ترین کاربرد NFC پرداخت پول از طریق گوشی های هوشمند است. برای این منظور، کاربر اطلاعات مربوط به کارت اعتباری خود را در گوشی ذخیره می کند و در زمان خرید، گوشی را به دستگاه NFC خوان نزدیک می کند تا پرداخت انجام شود.

چراغ سبز بانک مرکزی به پرداخت موبایلی

البته از همان ابتدا به دلیل مسائل امنیتی مقاومت هایی از طرف بانک مرکزی و رگولاتوری درباره این روش های پرداخت وجود داشت. اما اواخر پاییز سال گذشته ناصر حکیمی - مدیرکل فناوری اطلاعات بانک مرکزی - از آماده سازی زیرساخت مورد نیاز برای بانکداری بر بستر تلفن همراه خبر داد و گفت: «در این شیوه که با شبیه سازی کارت های بانکی انجام می شود، سیم کارت های مشتریان جای کارت های بانکی را می گیرد.» این خبر تا حدی چراغ سبز بانک مرکزی برای فعالیت در عرصه پرداخت موبایلی بود. محمود واعظی نیز پس از آن به بحث خدمات بانکی بر بستر موبایل اشاره کرد و با بیان این که باید احتیاط در رگولاتوری بانکی را اندکی مدیریت کرد تا سرعت تحولات بیشتر شود، گفت: باید از پتانسیل جدید استفاده کنیم، ولی کار ما در بخش کارشناسی و بوروکراسی درگیر است. با تحولات نسل سوم و چهارم تلفن همراه که رخ داده، اکنون هر تلفن هوشمند می تواند نقش کارت بانکی و دستگاه کارتخوان را داشته باشد؛ پس رگولاتوری بانکی با رگولاتوری فناوری اطلاعات باید هماهنگ تر کار کنند. وی همچنین اظهار کرد: مدت هاست به دنبال ارتباط نزدیک موبایل با بانک بوده ایم اما متأسفانه در سیستم بانکی ما احتیاط بیش از حدی صورت می گیرد. در این خصوص صحبت هایی شده و امیدواریم شرایط بهتری حاکم شود.

جایگزین شدن پرداخت های موبایل در حال تحقق است تا شعار دولت همراه بیش از پیش عملی شود
ماجرای پرداخت موبایلی و حذف کارت های بانکی

تحقق بسیاری از خدمات دولت الکترونیک و دولت همراه، منوط به اجرایی شدن این موضوع است



پرداخت موبایلی، لازمه تحقق دولت الکترونیک و همراه

اکنون خوشبختانه یک کمیته مشترک راه اندازی شده و پس از جلسه ای که با آقای سیف داشتیم، این موضوع مورد پیگیری بیشتر قرار گرفته است، زیرا دوستان می دانند پرداخت الکترونیک در بستر موبایل بخشی از شبکه ملی اطلاعات و دولت الکترونیکی به شمار می رود.

رونمایی رسمی پرداخت الکترونیک با NFC

در پی رونمایی رسمی بانک مرکزی از روش پرداخت الکترونیک موسوم به NFC، اولین ارائه پرداخت موبایلی به صورت گسترده در نمایشگاه کتاب سال جاری اتفاق افتاد. بدین ترتیب ناصر حکیمی - مدیرکل فناوری اطلاعات بانک مرکزی - با تشریح بخشنامه بانک مرکزی درباره مجوز به بانکها برای آغاز پرداخت های موبایلی در کشور گفت: با توجه به توسعه استفاده از تلفن های همراه هوشمند در کشور استفاده از ابزارهای جدید پرداخت که جایگزین پایانه های فروش خودپردازها و یا پرداخت های اینترنتی شود، در جامعه احساس می شود. در این شیوه، پرداخت ها بدون استفاده از کارت و با استفاده از نشان گذاری کارت های بانکی در بستر امن انجام می شود. با نزدیک کردن گوشی هوشمند به پایانه های فروشی که به فناوری NFC مجهز باشند، اطلاعات به شکل نشان گذاری شده از طریق نرم افزارهایی که در گوشی نصب شده است، به شبکه الکترونیکی منتقل و پس از پردازش اطلاعات پرداخت انجام می شود که کل این مراحل کمتر از ۱۰ ثانیه طول می کشد.

در نهایت وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اوایل مردادماه، از برگزاری جلساتی با رئیس کل بانک مرکزی در راستای خدمات پرداخت های الکترونیک روی موبایل خبر داد و اظهار کرد: تحقق بسیاری از خدمات دولت الکترونیک و دولت همراه، منوط به اجرایی شدن این موضوع است. همکاران بانک مرکزی قول دادند هرچه سریع تر خدمات پرداخت موبایل را به طور کامل برقرار کنند. وی با ارائه توضیحاتی درباره مذاکره با بانک مرکزی برای پرداخت موبایلی گفت: در گذشته بانک مرکزی در برداشتهایی که از طریق پرداخت موبایلی وجود داشت، محتاط عمل می کرد. اما در نهایت اطمینان پیدا کردند سبکی که ما ارائه کردیم و امروز در دنیا مصطلح است، لطمه ای به رگولاتوری مالی و بانکی آن ها وارد نمی کند و مردم نیز امنیت دارند. بنابراین با توجه به راه اندازی فاز اول دولت الکترونیک، بخشی از این فعالیت های بانکی از طریق موبایل می تواند مورد استفاده قرار گیرد و بخشی دیگر تا آخر شهریور عملیاتی می شود. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره تفاوت این پرداختها با پرداخت از طریق اپلیکیشن های بانکها و اپراتورها نیز توضیح داد: در این نوع پرداخت، سیستمی روی موبایل وجود دارد که تا یک سقف پرداخت، احتیاجی به وارد کردن کد ویژه و پسورد ندارد و با گرفتن موبایل روی سیستم عمل می کند. موافقت بانک مرکزی با پرداخت موبایلی می تواند آغاز تحولی در زمینه پرداخت محسوب شود. دولت همراه اخیرا همزمان با فاز اول دولت الکترونیک راه اندازی شده است و تلفن همراه را به یک دفتر خدمات الکترونیکی تبدیل می کند.

mastercard

رزرو آنلاین بلیط هواپیما و قطار از تمامی ایرلاین های جهان
رزرو آنلاین هتل از وبسایتهای معتبر نظیر بوکینگ و آگودا
اسودگی از محل پول نقد و استفاده از کارت به همراه موجودی مورد نیاز
فرید از سایت های فارسی و ...

ارائه مستر کارت قابل شارژ از اروپا
تنها با پاسپورت معتبر

payment.etoos.ir
۰۵۱-۳۷۰۰۹۲۵۳-۵
telegram.me/etoospayment

mastercard

مستر کارت فیزیکی با امکان،
سافت مساب Android developer
سافت مساب Apple developer
ثبت نام در سایت های فارسی
فرید از سایت های فارسی و ...

ارائه مستر کارت قابل شارژ از اروپا
تنها با پاسپورت معتبر

payment.etoos.ir
۰۵۱-۳۷۰۰۹۲۵۳-۵
telegram.me/etoospayment